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Hiljaisuuden monet kasvot

KIRKKO NÄKYY Ylöjärven seurakunnan tiedotuslehti • Elokuu 2022 • Vastaava päätoimittaja kirkkoherra Ulla Ruusukallio  
• Taitto ja ulkoasu: Ylöjärven Uutiset / Helena Mäkinen ja Jani Saarenpää, ilmoitukset@ylojarvenuutiset.fi  
• Painopaikka Sanoma Manu, Tampere • Seuraava numero ilmestyy marraskuussa 2022.

Merkityksellistä nyt Tässä lehdessä

Ulla Ruusukallio
Kirkkoherra

Seurakuntavaaleihin  
haetaan ehdokkaita!

Kehollinen rukous vie 
kohtaamisen äärelle

Villasukkaviikon-
loppu kutsuu!

s.8

Syksy tarjoaa moni-
puolista toimintaa  
– Se löytyi –missioon liittyen 
puhujavieraaksi saapuu 
Ilkka Puhakka

s.14-15

s.9

s. 3-5

Kirkkoherranvirasto 
kirkkoherranvirasto.ylojarvi@evl.fi, 
ylojarvi.seurakunta@evl.fi
puh. 044 7868 124
Paikan päällä srk-keskuksella ma ja ke 
klo 10.00-12.00 ja klo 12.30-15.00
Puhelimitse: ti klo 10-15 ja pe klo 10-13
Suljettu: torstaisin

Virkatodistus- ja sukuselvitystilaukset  
sekä sukututkimuspyynnöt:  
 Tampereen aluekeskusrekisteri 
– arkisin klo 9-15 puh. 03 219 0700 tai 
– sähköinen lomake:   
 https://tilaavirkatodistus.fi/

Seurakunnan yhteystiedot:  
postiosoite: PL 2, 33471 Ylöjärvi
sähköposti: ylojarvi.seurakunta@evl.fi
internet-sivut: www.ylojarvenseurakunta.fi
Facebook: www.facebook.com/ylojarvenseurakunta 
YouTube: @Ylojarvisrk
Instagram: @YlojarvenSrk #ylöjärvensrk

Taloustoimisto  
avoinna ma-to klo 10.00-15.00  
ja pe klo 10.00-13.00.
ylojarvi.seurakunta@evl.fi

Hautausmaat  
puh. 044 786 8132

Minulle on tullut tavaksi osallistua hiljaisuuden retriittiin pari kertaa vuo-
dessa. Retriittipaikat ovat vaihdelleet leirikeskuksista Hiljaisuuden talojen ja 
yhteisöjen kautta neljään viimeisimpään kertaan Utön saarella. Lauttamatka 
Paraisten Pärnäisistä Saaristomeren kansallispuistossa sijaitsevaan Utöseen, 
Suomen eteläisimpään asuttuun paikkaan, kestää viitisen tuntia. Kun aamulla 
lähtee Pirkanmaalta, voi illan pimetessä ja iltarukousta lukiessaan painaa päänsä 
saaren jonkun majapaikan tyynyyn. Siellä tähtitaivaan alla vaipuvat arjen mur-
heet avomeren kohinaan ja majakan valon tasaisiin välähdyksiin. Saaren karu 
luonto ja vuoden jokaisena päivänä auki oleva Bönehuset kutsuvat rukoukseen, 
hiljaisuuteen ja Jumalan suuruuden ihmettelyyn.

Merkittävin ekumeenisen yhteisöajattelun ja hiljaisuuden viljelyn uranuurtaja 
Suomessa lienee Sinapinsiemen ry, joka aloitti yhteisötoiminnan Halikon Vart-
salassa Omenapuukylässä 1970 ja -80-lukujen taitteessa. Myöhemmin yhteisö 
muutti Kaarinaan Kuusistonsalmen rannalle Morbackaan ja sieltä Ukinrantaan 
Kangasalle. Yksi yhteisön perustajajäsenistä ja Omenapuukylän ja Morbackan 
asukkaista oli rakastettu runoilija Anna-Maija Raittila. Monimuotoista hiljai-
suuden viljelyä maassamme ovat edistäneet myös Hiljaisuuden ystävät ry ja 
Enonkosken luostariyhteisö sekä aivan naapurissamme Ikaalisten Juhtimäes-
sä majaansa pitävä Metsäkestilän ystävät ry. 

Hiljaisuuteen on monta tietä: vaeltelu metsässä yksin tai yhdessä vaik-
kapa valmisteltua rukouspolkua kulkien, hiljaisuuden messut tai hiljainen 
rukouslaulu osana jotain tapahtumaa. Hiljaisuuteen meitä voivat johdat-
taa hiljaisuuden retriitit ja ignatiaaniset retriitit tai oman arjen keskelle 
sijoittuvat arkiretriitit tai hiljaisuuden jooga. Yhteistä kaikille näille 
kristillisen hiljaisuuden muodoille on se, mitä on elämän tahdin 
hidastamisen, ulkoisen ja sisäisen rauhoittumisen sekä puheen 
tuottamisesta pidättäytymisen keskiössä. Keskiössä on ihmisen 
sijasta Jumala. Hiljentymisen suunta on eri metodien kautta 
avautua Jumalan läsnäololle ja Hänen äänensä kuulemiselle. 

Hiljaisuuden vastinpari on ääni. Sitäkin käytetään tänä 
syksynä, sillä kyseessä on seurakuntavaalivuosi. Vaalien 
ehdokasasettelu on nyt käynnissä. Sekä hiljaisuuden 
viljelystä että vaaleista löydät lisää tämän lehden 
sivuilta.

Hautausmaan  
rauha hoitaa

s.10-11

Seurakuntapäättäjä saa olla 
   osana jotain isompaa
28 vuotta kirkkovaltuustossa vaikuttanut Nina 
Alanen kannustaa lähtemään ehdolle seurakunta-
vaaleissa. Luottamushenkilönä pysyy kartalla siitä, 
mitä yhteisössä tapahtuu.

Pappilan perhetalo, seurakun-
takeskuksen remontti, Lem-
piäniemen uusi päärakennus… 

Nina Alanen on ollut päättämässä 
monesta hienosta asiasta Ylöjärven 
seurakunnassa.
– Antoisinta on ollut hyvä mieli siitä, 
että on saanut olla osana jotain itseä 
suurempaa ja tehdä asioita, joilla on 
merkitystä isolle joukolle ihmisiä. Val-
tuustossa pysyy myös kartalla siitä, mitä 
seurakunnassa tapahtuu ja mihin suun-
taan ollaan menossa, Alanen sanoo.
Hän kannustaa asettumaan ehdolle 
marraskuun vaaleissa, jos oman seura-
kunnan asiat hiukankin kiinnostavat.
– Pitää olla kiinnostunut ja halukas 
ottamaan selvää. Kaiken muun oppii 
sitten kyllä työn mukana, rohkaistuu 
sanomaan ja perustelemaan oman mie-
lipiteensä, oppii kuuntelemaan muita ja 
etsimään kompromisseja.

Päätöksentekoa tiedolla  
ja tunteella
Palautettakin päättäjänä pitää pystyä 
ottamaan vastaan. Joskus kirkkovaltuus-
ton päätös on jonkun mielestä väärä. 
Oikeaksi katsomansa päätöksen takana 
on helpompi seistä, kun on selvittänyt 

asiaa ja miettinyt perustelut 
huolellisesti.
– Lempiäniemen leiri-
keskuksen laajennuk-
sesta päätettiin yhden 
äänen enemmistöllä. 
Päätöksestä tuli paljon 
palautetta ja siitä 
myös valitettiin. Nyt, 
kun rakentamisen 
kustannukset ovat 
nousseet hurjasti, näkee 
että ratkaisu oli viisas 
ja oikea-aikainen, Nina 
Alanen sanoo.

Leirikeskuksen uutta pää-
rakennusta vastutettiin etenkin 
siksi, että se oli pitkästä aikaa 
ensimmäinen iso projekti, johon 
otettiin lainaa. Seurakunnan talous on 
ollut niin hyvin hoidettu, että se on ollut 
pitkään täysin velaton. Velattomassa 
seurakunnassa on ollut helppo toimia 
luottamushenkilönä.
Tunteita herättäneitä päätöksiä ovat 
olleet myös kiinteistöjen, vanhojen 
pappiloiden ja kanttoriloiden myynti. 
Kaikkia vanhoja taloja ei kuitenkaan 
voida kunnostaa uuteen käyttöön.

– Toimitiloja ei voi olla vieri vieressä. 

Nina Alanen on ollut kirkkovaltuustossa niin pitkään, 
että nyt on nuorempien aika kantaa korttaan kekoon. 
Alanen jatkaa kokoustamista kuntapolitiikan puolella.

Siksi on tärkeää tehdä yhteistyötä esim. 
rakentaessa kaupungin kanssa ja käyttää 
samoja tiloja yhdessä. Näin pystytään 
tarjoamaan paremmat palvelut etenkin 
kylille, joista on pitkä matka keskustaan, 
itse Mutalassa asuva Alanen toteaa.
– Kurusta ja Viljakkalasta tuleekin 
nykyään palautetta, että heillä on nyt 
enemmän seurakunnan palveluita kuin 
olisi itsenäisenä seurakuntana.

Lapset ja vähäväkiset etusijalla
Isot remontit ja laajennukset muistuvat 
helposti mieleen, mutta rakennuksia 
tärkeämpää on tietysti se, että resurs-
seja riittää toimintaan. Lapsivoittoisen 
paikkakunnan seurakunta on pitkään 
satsannut varhaiskasvatukseen. Viime 
vuosina varhaiskasvatuksen rooli ja 
toiminta on muuttunut rajusti, koska 
lähes kaikki alle kouluikäiset osallistuvat 
kunnalliseen varhaiskasvatukseen.

Seurakunnan varhaiskasvatus ei 
kuitenkaan ole jäänyt tarpeettomaksi 
vaan muuttanut muotoaan. Päiväker-
hon sijaan nyt satsataan lapsiperheiden 
tukemiseen esimerkiksi PikkuHelpin ja 
perhediakonian keinoin.

Diakoniaan panostetaan vuosi 
vuodelta enemmän, sillä sen tarve vain 
kasvaa. Myös vanhustyön merkitys 
nousee sitä mukaa, kun seurakuntalaiset 
ikääntyvät.

Ylöjärvellä suuria ponnistuksia on 
aina tehty myös lähetystyön eteen.

– Meillä on tuettu lähettejä niin kir-
kollisverovaroin kuin vapaaehtoistyöllä. 
Unelmatuvalla eli nykyisellä Unelma-
kahvilalla on ollut iso rooli. Monena 
vuonna Ylöjärven seurakunnalla on 
ollut jopa kolme nimikkolähettiä omasta 
seurakunnasta, mikä on harvinaista ja 
tosi hieno asia, Nina Alanen iloitsee.

Alasen työpaikalla palvelutalo Elämänpuussa alttari löytyy oven takaa olohuoneen seinältä.

Teksti ja kuvat: 
SUSANNA VILJANEN
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Jos nuorisotila kaipaa uutta ilmettä tai kalenteri kivaa tapahtumaa, ei kanna-
ta jäädä odottelemaan, että joku muu tarttuisi toimeen. Oma aktiivisuus tuo 
vaikutusvaltaa.

Alkuvuodesta 2019 joukko 
seurakuntanuoria alkoi pohtia, 
että olisipa kiva saada nuorten 

ääni enemmän kuuluviin seurakunnassa. 
Syntyi Kellariryhmä, joka kokoontuu 
vähintään kerran kuukaudessa pohti-
maan, millaista toimintaa nuoret kaipaa-
vat lisää ja mihin asioihin pitäisi tarttua.

Kokoontumisissa on puheenjohtaja, 
varapuheenjohtaja, sihteeri ja pöytäkirja 
kuten missä tahansa päättäjien palave-
rissa.

– Toimintamme on kokonaan 
nuorisovetoista. Idea ryhmästä oli 
omamme, ja kokouksissa äänessä ovat 
nuoret. Kokouksissa on kyllä mukana 
seurakunnan työntekijä, jolta saatamme 
saada neuvoja, miten alkaa toteuttaa 
jotain ideaa, alusta asti Kellariryhmään 
kuulunut Lotta Pärssinen kertoo.

Yksi näkyvimmistä asioista, joita 
Kellariryhmä on saanut aikaan, on 
nuorisotila Kellarin ilmeen uudistami-
nen. Nuoret hankkivat luvan seinien 

maalaamiseen, suunnittelivat uudet värit 
ja pyysivät tarjouksia maalaufirmoista. 
Kellarin seinät maalattiin, ja lopuksi 
nuoret itse maalasivat vielä vessat ja 
kävivät ostamassa tilaan uusia kalusteita.

Usein ryhmän kokous poikii uusia 
tapahtumia Kellarille. Sellaisia ovat ol-
leet esimerkiksi isossiunauksen jälkeinen 
illanvietto ja nuorten megaillat. Tänäkin 
syksynä ryhmä järjestää megaillan ohjel-
man, artistin ja tarjoilun.

– Itse olen kokenut, että Ylöjärven 
seurakunnassa nuoriin panostetaan ja 
on paljon minulle sopivaa toimintaa. 
Vaihtoehtoja ei kuitenkaan ole koskaan 
liikaa, jotta mahdollisimman moni 
löytäisi jonkun itselle kivan tapahtuman, 
Lotta Pärssinen toteaa.

Hän kertoo, että vaikuttajaryhmän 
toiminta antaa itselle vaikutusvaltaa 
seurakunnan asioihin ja hyviä ystäviä. 
Yhdessä ideoiminen ja yhteisöllisen 
toiminnan kehitteleminen lähentää.

Uusia päättäjiä
Kellariryhmän toiminta on levittäytynyt 
nuorisotilasta koko seurakuntaan. Heitä 
on nimittäin pyydetty mukaan eri työ-
alojen johtokuntiin, jotta nuorten ääni 
saadaan kuuluville kaikessa seurakunnan 
toiminnassa.

– Itse olen ollut mukana nuorisotyön 
johtokunnassa. Aluksi kokoukset tietysti 
jännittivät, koska aina on olemassa 
aikuisia, joiden mielestä nuoret eivät 
tiedä mistään mitään, kun heillä ei ole 
kokemusta. Sitten, kun uskalsin avata 
suuni, huomasin, että minua kuunneltiin 
ihan yhtä vakavissaan kuin muitakin, 
Lotta Pärssinen kertoo.

– Johtokunnassa puhumista helpotti 
se, että olin jo omassa Kellariryhmäs-
sämme tottunut esittämään omia mieli-
piteitäni ja kuuntelemaan muita.

Johtokuntatyön lisäksi nuorista toivo-
taan tulevaisuuden kirkkovaltuutettuja. 
Kirkkovaltuuston jäsenet ovat käyneet 
ryhmässä kertomassa nuorille valtuus-
totyöskentelystä ja valitsijayhdistyksistä. 
Tarkoitus on, että seurakuntavaaleihin 
saataisiin ehdolle lisää nuoria.

– On tosi hienoa, että meille on an-
nettu mahdollisuus vaikuttaa ja nuorten 
ääntä halutaan tuoda esiin. Valtuutet-
tujen tapaamisen jälkeen tuntuu ihan 
mahdolliselta, että itsekin asettuisin 
joskus ehdolle seurakuntavaaleissa. Nyt 
ei kuitenkaan ole kovin otollinen hetki, 
kun lukio vie niin paljon aikaa. Se ohella 
ei taitaisi riittää paukkuja valtuustotyölle, 
Lotta Pärssinen arvelee.

Kellariryhmä on muun muassa suunnitellut kuvassa Lotta Pärssisen päällä olevan Kellari-hup-
parin. Kuva on otettu seurakunnan leirikeskuksen Lempiäniemen laiturilla. Kuva: Jemina 
Sukuvaara

Nuorten Kellariryhmä järjestää muun muassa Megailta-tapahtumaa nuorisotila Kellarilla. Viime 
syksynä Megailta järjestettiin koronarajoitusten takia Ylöjärven kirkossa. Esiintymässä oli gos-
pelyhtye NNS. Kuva: Lotta Pärssinen

Nuorten ääni 
kuuluviin

Jos et kuulu kirkkoon, 
liity viimeistään 15.9.!

Ota yhteyttä ryhmän 
vetäjään, kysy lisää ja 
ilmoittaudu mukaan.

Et löydä sopivaa ryhmää:
Perusta oma valitsijayhdistys 
vaaleja varten.

Pyydä mukaan 
muitakin. Kerää  10 
äänioikeutettua 
seurakunnan jäsentä.

Jättäkää valitsijayhdistyksen 
perustamisasiakirja 
15.9. klo 16 mennessä 
paikallisen ohjeen mukaan.

Muista 
itsekin 
äänestää!

Järjestä 
vaalivalvojaiset!

Vaalien tulos selviää 
vaalipäivän iltana. 

Aloita tästä

Sinustako seurakuntapäättäjä?

Kuvitus: Valpuri Tauriainen

1. 
Pohdi, millaisia arvoja 

ja asioita haluat päättäjänä 
edistää. Tutustu nykyisiin 

ryhmiin ja niiden 
edistämiin asioihin.

2. 
Aloita vaalikampanja 

heti, kun olet 
päättänyt lähteä 

ehdokkaaksi.

5. 
Pidä ehdok-

kuuttasi esillä ja 
kannusta tuttaviasi 

äänestämään.

Ennakko-
äänestys 

ti 8.– la 12.11.Varsinainen 
vaalipäivä 
su 20.11.

Muista myös 
Facebook ja 
muut some-

kanavat!

Nosta esille 
asioita, joihin 

haluat 
vaikuttaa!

Hyvä yritys! Jää kuulolle, kirkossa 
on muitakin luottamustehtäviä. 
Tervetuloa mukaan toimintaan!

Onneksi olkoon, tulit valituksi! 
Kautesi alkaa 1.1.2023. Tervetuloa 
vaikuttamaan ja päättämään!

seurakuntavaalit.fi

4. 
Äänestysnumerot 

selviävät
3.10. 

3. 
Täytä 

vaalikone
26.9.–7.10.

Kirkkovaltuutetut  
päättävät mm.
- seurakunnan talousarviosta
- toimintasuunnitelmasta
- strategiasta
- kiinteistöistä
- rekrytoinneista
- siitä keitä autetaan –  
 missä ja miten
- ilmastoteoista kohti
 Hiilineutraalia kirkkoa 2030. 

Seurakuntavaalit 2022 
- asetu ehdokkaaksi 15.9. mennessä

Koko kirkossa niin kuin Ylöjärvel-
läkin on tavoitteena saada jokaiseen 
seurakuntaan kaikenikäisiä, erilaisissa 
elämäntilanteissa olevia luottamus-
henkilöitä eri aloilta. Tule ehdokkaak-
si ja äänestämään sellaisena kuin olet 
- olet uskottu, toivottu ja rakastettu! 

Tärkeät päivämäärät
Ehdokasasettelu päättyy 15.9.2022
Mikäli et ole kirkon jäsen, mutta 
ehdokkuus seurakuntavaaleissa 

Moni tärkeä päätös tehdään lähellä! Seurakunnan päätöksenteossa toimii lähidemokratia ja luotta-
mushenkilöt voivat vaikuttaa seurakunnassa tehtäviin valintoihin ja tulevaisuuden suuntaan. Olisitko 
kiinnostunut vaikuttamaan? Lähde ehdolle syksyn seurakuntavaaleissa. Ehdolle voi asettua 15.9. asti.
Seurakuntavaalit toimitetaan neljän vuoden välein. Marraskuun 2022 seurakuntavaaleissa valitaan 
jälleen tulevaksi nelivuotiskaudeksi 33 kirkkovaltuutettua Ylöjärven seurakuntaan. 

kiinnostaa, liity kirkkoon ajoissa. 
Ehdokkaaksi voi asettua konfirmoitu 
kirkon jäsen, joka on seurakunnan 
jäsen viimeistään 15.9.2022 ja täyttää 
18 vuotta viimeistään 20.11.2022. 

Lisätietoja ehdokkaaksi asettu-
misesta ja mm. tekeillä olevista 
valitsijayhdityksistä löydät netti-
sivuiltamme: 
 www.ylojarvenseurakunta.fi/ 
seurakuntavaalit.

Ennakkoäänestys järjestetään  
8.-12.11.2022
Ennakkoon voi äänestää kaikissa 
ennakkoäänestyspaikoissa – niin Ylö-
järvellä kuin muuallakin Suomessa. 
Ennakkoäänestyspaikat ja tarkemmat 
kellonajat varmistuvat syyskuussa. 
Varsinainen äänestyspäivä on 
20.11.2022.
Vaalipäivänä voit äänestää vain oman 
seurakuntasi äänestyspaikassa. Ylöjär-
vellä se tarkoittaa Ylöjärven seura-
kuntakeskusta (Kirkkotanhuantie 1). 
Äänestysaikaa on klo 11.00– 20.00. 

Jokaiselle äänioikeutetulle lähe-
tetään lokakuussa kotiosoitteella vaali-
kirje, jossa löytyvät tiedot äänestyspai-
koista sekä ehdokkaista. 

Lisätietoa vaaleista:
www.seurakuntavaalit.fi
www.ylojarvenseurakunta.fi/ 
seurakuntavaalit 
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Teksti: 
SUSANNA VILJANEN

– Toimintamme  
on kokonaan  

nuorisovetoista.  
Idea ryhmästä  
oli omamme,  

ja kokouksissa  
äänessä ovat  

nuoret. 
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Kaupungilla ilman kiirettä
Kaupunkipyhiinvaelluksella 
arkinenkin ympäristö voi 
avautua uudella tavalla, kun 
liikkeelle lähdetään tietoises-
ti havainnoiden.

Moderni pyhiinvaellus voi al-
kaa kotiovelta, vaikka keskeltä 
kaupungin sykettä. Se oli yksi 

kantavista ajatuksista, kun tamperelai-
nen hengellisen ohjauksen pastori Jussi 
Holopainen ryhtyi kehittämään raken-
netussa ympäristössä kulkevia reittejä.
– Tampereella on hautausmaita, kirkko-
ja, veistostaidetta ja kulttuurihistoriaa, 
luontoa unohtamatta. Kysymys kuului, 
kuinka tämä kaikki olisi mahdollisim-
man helposti saavutettavissa tämän 
päivän välineillä.
Oli vuosi 2015, ja mobiili hivuttautui eri 
yhteyksiin.
– Heitin vitsillä, että mitä jos pyhiin-
vaelluskin vietäisiin mobiiliin. Silloin 
mobiilipyhiinvaelluksia ei ollut missään, 
nythän niitä on innostuttu tekemään eri 
puolilla Suomea.
Vaellusreitit löytyvät Nomadi-sovelluk-
sesta, joka johdattaa kulkijaa pisteeltä 
toiselle. Matkan varrella on paikallisten 
kanssa valittuja, itsetutkiskeluun kutsu-
via pysähdyspaikkoja.
– Heti kirkkopuiston reitin alussa on 
tarjolla veistos nimeltä Suru. Siinä 
jalkojensa päällä istuva naishahmo on 
kohottanut kätensä kasvojensa eteen. 

Teksti: 
HEIDI MÖTTÖNEN

Tällaiset elementit ovat ihmisille hyviä 
peilejä omaan elämäänsä.

Vastakulttuuria hälylle
Valtaosa kaupunkireiteistä kulkee 
monille tutuissa paikoissa, joiden ohi on 
kiirehditty ehkä lukemattomia kertoja. 
Kun askel hidastuu ja aistit virittyvät ha-
vainnoimaan, arkinen ympäristö tarjoaa 

– Ylöjärvellä pyhiinvaellusreitti voisi kulkea esimerkiksi Räikänpuiston, kirkkopuiston ja hau-
tausmaan alueella, Pikku-Ahveniston rukousvaelluksen ideoinut Eija Palmi pohtii.  
Kuva: Heidi Möttönen

Heinäkuussa pastori Jussi Holopainen (vas.), 
Hannu Hahto, Päivi Mäki-Jokela ja Heta 
Toikka vaelsivat Viinikan kirkolta Härmälän 
kirkolle osana Suomen halki kulkevaa viesti-
pyhiinvaellusta.

uutta nähtävää.
– Tavallisesti kaupunkitila täyttyy kai-

kesta sellaisesta, missä meille myydään 
tai meiltä halutaan jotakin. Pyhiinvaellus 
on tämän tilan toisenlaista haltuunottoa, 
tietoista vastakulttuuria hälylle, 
Holopainen tiivistää.

Pyhiinvaelluksia teh-
dään vuosittain myös 
ohjatuissa ryhmissä. 
Silloin kuljetaan 
hiljaa, mikä Ho-
lopaisen mukaan 
herättää huomiota 
sekä ihmisissä että 
eläimissä.

Parituntisella vael-
luksella saatetaan pysäh-
tyä viidestä kuuteen kertaa. 
Reitin päätteeksi on mahdollisuus 
jakaa havaintoja matkan varrelta.

Hengellinen kieli ulos
Luonnon helmaan jalkaudutaan myös 
Ylöjärvellä. Kymmenisen vuotta sitten 
Eija Palmi ideoi kotikaupunkiinsa 
kesäisen rukousvaelluksen, joka kulkee 
Pikku-Ahveniston maisemissa.
– Pysähdymme tietyillä paikoilla ru-
koilemaan tai laulamaan jotakin virttä. 

Viimeinen vaelluspätkä on hiljaista ru-
kousta, jolloin voi mietiskellä itsekseen 
rantamaisemaa katsellen.
Palmi on ollut kanssavaeltajana myös 
hautausmaakävelyillä.

– Kierroksilla löytää sen, mihin ei 
muuten välttämättä kiinnit-

täisi huomiota. Yhdessä 
tulee hämmästeltyä 

puustoa, kasvistoa 
ja hautakivien 
trendejä. Lopuksi 
pidetään hartaus.
Luonnossa hen-
gelliselle kielelle 

tapahtuu jotakin 
kiinnostavaa, Holopai-

nen huomioi. Hän siir-
täisi seurakunnan toimintoja 

enemmänkin sisältä ulos.
– Turha virallisuus karisee, kun sisäti-
loissa tapahtuvia kokoontumisia varten 
syntynyt kieli ulkoilutetaan. Tutut 
raamatuntekstit voivat aueta luontoym-
päristössä aivan uudella tavalla.

Heinäkuussa pastori Jussi Holopainen (vas.), Hannu Hahto, Päivi Mäki-Jokela ja Heta Toikka vaelsivat Viinikan kirkolta Härmälän kirkolle osana 
Suomen halki kulkevaa viestipyhiinvaellusta. Kuva: Ilari Airikka

– Kierroksilla  
löytää sen, mihin ei  
muuten välttämättä  

kiinnittäisi huomiota.  
Yhdessä tulee hämmäs- 

teltyä puustoa, kasvistoa 
ja hautakivien trendejä. 

Lopuksi pidetään  
hartaus.

Mieli hiljenee 
   pyhiinvaelluksella

Ylöjärven seurakunta osal-
listui heinäkuussa valtakun-
nalliseen viestipyhiinvael-
lukseen. Rauhoittuminen 
ja jakaminen olivat matkan 
tärkeitä teemoja.

Lyhyen aamuhartauden jälkeen 
reilut 10 vaeltajaa lähti pyhiin-
vaellukselle Ylöjärven kirkolta 

tiistaina 19. heinäkuuta. 
Ylöjärvellä reitti kulki keskustan läpi 

harjun metsään ja sieltä Tesoman ja 
Kalkun kautta kohti Nokian kirkkoa, 
jonne päivän noin 18 kilometrin vaellus 
päättyi. Osa osallistujista oli mukana yh-
den päivän ja osa jatkoi perjantaihin asti, 
jolloin vaeltajat saapuivat Karkkuun. 

Vaellusta Ylöjärveltä ohjasi kanttori 
Sari Oksavuori, joka on osallistu-
nut pyhiinvaelluksille muun muassa 
Espanjassa ja Italiassa. Hän kertoo, 
että kansainvälisiin pyhiinvaellusreittei-
hin verrattuna Suomessa majoitus ja 
logistiikka pitää suunnitella huolellisesti 
etukäteen. 

– Niillä paikoilla, joissa ei ole julkista 
liikennettä, on järjestetty majoitus, 
esimerkiksi Tottijärvellä seurakuntatalol-
la. Kaupungeissa esimerkiksi Nokialla 
ei ole organisoitua majoitusta, koska 
ihmiset voivat lähteä bussilla kotiin tai 
yöpyä hotellissa.

Matkaan lähti myös huoltoauto, joka 
kuljetti isoimmat tavarat ja sen kyytiin 

Teksti ja kuva: 
SANNA HILLBERG

pääsi matkan varrelta, jos kävely alkoi 
rasittaa.

Kiireettömyyttä ja rauhaa 
Ylöjärveläinen Susanna Palomäki 
oli ensimmäisellä pyhiinvaelluksellaan 
keväällä Italiassa. Nyt hän halusi kokea 
saman kotimaisemissa. 

– Ymmärsin keväisen kokemuksen 
perusteella, miten mieli hiljentyy pikku 
hiljaa. Kun kävelee, ajatukset alkavat 
pikku hiljaa liueta ja sillä on rauhoittava 
vaikutus. 

Palomäki sanoo, että pyhiinvaelluk-
seen liittyy hengellinen yhteys. Hän 
vertaa sitä hiljaisuuden retriittiin.

– Sillä on samankaltainen vaikutus. 
Tulee sellainen tunne, että on todella 
levännyt nimenomaan henkisesti. Tässä 
pystyy päästämään irti monista sellaisis-
ta asioista, jotka saattavat kahlita omaa 
ajatusta. 

Palomäki oli mukana pyhiinvaelluk-
sella kolme päivää. Jokaiselle päivälle oli 
oma teemansa, Raamatun kohta ja virsi. 
Osallistujien määrä vaihteli eri päivi-
nä. Isommassa porukassa keskustelut 
pysyivät yleisellä tasolla, pienemmässä 

Valtakunnallinen 
viestipyhiinvaellus kuljettiin 
kesän aikana kuuden hiip-
pakunnan alueella. Se alkoi 
Savonlinnasta 26.5. ja saapui 
Turkuun 14.8. Sieltä vaellus 
jatkui Pyhän Olavin merireittiä 
saaristoon ja Ahvenanmaalle. 
Osallistujien oli mahdollista 
osallistua yksittäiselle vaellus- 
osuudelle tai liittyä mukaan 
pidemmäksi aikaa.  

Vaelluksella viestittiin pyhiin-
vaelluksesta sekä välitettiin 
kohtuuden, kestävyyden ja 
toivon kulttuuria ilmaston-
muutoksen ja pandemian 
aikana. Vaelluksen teemana 
oli vesi. 

Lähde: pyhiinvaellussuomi.fi

porukassa jaettiin elämän raskaampiakin 
kokemuksia. Välillä matkaa taitettiin 
hiljaisuudessa. 

Päällimmäiseksi muistoksi Palomäelle 
pyhiinvaelluksesta jäivät pysähtyminen, 
rauhoittuminen, jakaminen ja yhteys. 

– Siellä aika tietyllä tavalla pysähtyy. 
Yhtäkkiä ei ole kiire minnekään. Saa 
vain olla.

Hämeenkyröläinen Päivi Luumi 
osallistui pyhiinvaellukselle ensimmäistä 
kertaa ja käveli Ylöjärveltä Nokialle.

– Halusin tehdä viimeisenä lomaviik-
kona jotain, mitä en ole ennen tehnyt.  

Kokemus oli Luumille ”hirveän mu-
kava”. Hän korostaa, että seurakunnassa 
voi ”toimia muutenkin kuin kirkonpen-
kissä istumalla”: evankeliumia voidaan 
jakaa esimerkiksi musiikin, laulun ja 
vaelluksen avulla.

Päivävaelluksille kertyi mittaa jopa 20 
kilometriä. Koska matkaa taitettiin kii-
reettömästi ja rauhassa, matkan pituus 
ei rasittanut kumpaakaan. Sekä Palomä-
ki että Luumi suunnittelevat osallistu-
vansa pyhiinvaellukselle toistekin.

Susanna Palomäki (vas.) ja Päivi Luumi osallistuivat viestipyhiinvaellukselle. 
”Kaikki jakoivat vaelluksella jotakin. Oli se sitten ruokaa, juotavaa tai jotakin 
omasta elämästä”, Palomäki kertoi. 
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- Käsitöiden tekemiseen voi 
liittää rukouksen, siunatut 
silmukat, lahjaksi saamisen 

ja antamisen ilon. Vaikka itsekin tekee 
käsitöitä, niin on ihana saada lahjaksi 
lämmittävät villasukat, kertoo Ylöjärven 
seurakunnan johtava diakoniatyöntekijä 
Eliisa Ala-Kuusisto.

Ala-Kuusisto on yksi Ylöjärven seu-
rakunnan työntekijöistä, jotka järjestävät 
Viikonloppu villasukissa -leirin Lempiä-
niemessä 7.–9. lokakuuta.

Villasukkaviikonloppu tarjoaa mah-
dollisuuden yhdessä olemiseen, mutta 
myös hiljentymiseen. Leirin aikana 
myös keskustellaan yhdessä käsitöiden 
tekemisen hengellisestä ulottuvuudesta.

Villasukkaviikonloppuun osallistuvia 
pyydetään tuomaan mukanaan joku kes-
keneräinen käsityö, joita varmasti löytyy 

Käsitöiden tekemisellä voi olla myös hengellinen ulottuvuus, vaikka sitä ei ehkä heti 
tulekaan miettineeksi. 

kaikkien käsitöitä tekevien kotoa.
- Jokaisella on joku virkkuu tai joku 

sukka tai kantapää. Jaamme niiden 
tarinoita, Ala-Kuusisto sanoo ja kertoo 
nauraneensa makeasti osallistuessaan 
näyttelyyn, jossa osallistujat esittelivät 
kesken jääneitä käsitöitään ja jakoivat 
elämänmakuisia tarinoita niiden takana.

Viikonloppu on tarkoitus viettää 
hissukseen villasukissa irti arjesta ja 
stressistä.

- Ajatuksena on, että jokainen ottaisi 
villasukkien lisäksi mukaansa viltin. 
Kääriydymme sen lämpöön ja tulemme 
hoidetuiksi paitsi hengellisesti myös 
aivan kokonaisvaltaisesti.

Siunatut silmukat
Käsitöiden tekemisessä todentuu 
konkreettisella tavalla ajatus lähimmäi-

senrakkaudesta. Esimerkiksi neuloes-
sa voi ajatella lahjan saajaa, hänen 
elämäänsä ja unelmiaan oli tämä sitten 
tuore ylioppilas tai saattohoidossa oleva. 
Esimerkiksi taivassukkien tekeminen 
voi olla osa surutyötä ja sukkien saajalle 
voidaan toivottaa niiden avulla hyvää 
taivasmatkaa. 

Diakoniatyöntekijä Marika Rajala 
lisää, että siunaamisen ja rukouksen voi 
sisällyttää neulomiseen, vaikka lahjan 
saaja ei olisikaan tiedossa

Hänen mukaansa käsitöiden värien 
kirjo voi myös kuvata elämää ja kertoa 
elämän eri vaiheista.

- Välillä on tummia, välillä iloisia ja 
välillä harmonisia värejä. Mielestäni 
neulosten värimaailma, koko tai muoto 
kuvaavat hyvin elämää tai sekin, että vä-
lillä ne jäävät keskeneräisiksi pitkäksikin 

aikaa tai ehkä kokonaankin – sellaisia-
han me ihmisetkin olemme. Elämämme 
on koko ajan sellaista keskeneräistä.

Sen lisäksi, että käsityöt ovat suku-
polvelta toiselle siirtyvä tärkeä perinne, 
niitä tehdessä Jumalan antamat lahjat 
ovat käytössä ja näistä omista lahjoista 
voidaan antaa eteenpäin.

- Jos saan lapaset tai sukat, se tuo tur-
vaa ja lämpöä. Se on ihana rakkauden ja 
lämmön osoitus, Rajala sanoo.

Diakoniatyöntekijä Marika Rajala kertoo tekevänsä kolmansia villasukkiaan: ”Teen niitä ehkä kymmenen vuoden välein. Iloitsen siitä, että voin kuulua joukkoon ja opetella ihan konkreettisesti 
kantapään kautta”, hän nauraa.

Teksti ja kuvat: 
SANNA HILLBERG

Villasukilla   
   voi siunata lähimmäistä 

Käsitöiden värien kirjo voi kertoa elämän eri 
vaiheista.

Kehollinen rukous  
   vie kohtaamisen äärelle
Kristillisyyteen perustuva hiljaisuuden jooga hoitaa kehoa ja 
pyrkii rauhoittamaan vaeltavaa mieltä. Meditatiivisen liik-
keen kautta voi löytää yhteyden sekä itseensä että Juma-
laan.

Teksti ja kuvat: 
HEIDI MÖTTÖNEN

Uloshengityksellä ylävartalo 
taipuu kohti seurakuntasalin 
lattialle aseteltua joogamat-

toa. On kuin taakka putoaisi hartioilta 
samalla kun ihminen antautuu luoma-
kunnan kannateltavaksi.

Sitä asana, jooga-asento, osin kuvas-
taakin sairaalapappi, joogaopettaja Heli 
Harjunpään kehittämässä kristillisessä 
hiljaisuuden joogassa. Ylöjärven seura-
kunnassa joogamuotoa on harjoitettu 
noin kolmen vuoden ajan.

Luokanopettaja Ulla Friman on käy-
nyt pappi Heli Päivänsalon ohjaamilla 
tunneilla alusta asti.

– Tunti on kuin miniretriitti, joka 
antaa voimaa jaksaa arjessa. Hektisessä 
koulumaailmassa ei välttämättä ole 
mahdollisuutta pysähtyä, ja vapaa-ajalla 
huomaan kaipaavani vastapainoksi 
hiljentymistä, Friman sanoo.

– Hiljaisuuden jooga sopii kristilliseen 
maailmankatsomukseeni, mutta sillä 
on myös hyviä kehollisia vaikutuksia. 
Tekee hyvää venytellä ja keskittyä pal-
leahengitykseen, usein meillä on tapana 
hengittää liian pinnallisesti.

Päivänsalon mukaan keskeistä on 
lempeys ja kokemuksellisuus. Jokainen 
joogaa oman kehonsa salli-
missa rajoissa, itseään 
kuunnellen.

– Siinä pysäh-
dytään omien 
tuntemusten, 
mutta myös 
hengellisen 
yhteyden 
ja Jumalan 

kohtaamisen äärelle. Olennaista ei ole 
se, miten keho taipuu eri asentoihin, 
vaan se, mitä sisällämme tapahtuu.

Mahdollisuuksien keho
Päivänsalon mielestä on sääli, että kris-
tillisessä kulttuurissa toisinaan unohde-
taan ihmisen fyysinen olemus.

– Luterilaisuudessa on pitkään 
korostunut sanojen merkitys ja omassa 
mielessä mietiskely. Sanallista viestiä 
tulee paljon monesta suunnasta.

– Joskus kielenkäytössä vartaloon lii-
tetään negatiivisia merkityksiä. Saatetaan 
esimerkiksi ajatella, että kun keho on 
seksuaalinen, se on jotenkin paha.

Päivänsalo ja Friman tunnistavat 
myös hiljaisuuden joogaan liittyviä en-
nakkokäsityksiä. Osa kristityistä mieltää 
joogan ylipäätään vieraisiin uskontoihin 
kuuluvaksi.

– Kuitenkin meillä on myös ret-
riittejä ja pyhiinvaelluksia, jotka ovat 
hyväksyttyjä uskonnon harjoittamisen 
muotoja. Niissä tapahtuva mielensisäi-
nen työskentely on samantyyppistä kuin 
joogassa, Friman toteaa.

– Lisäksi harjoituksessa toteutuu 
Jumalan tahto, että pidämme hänen 

luomaansa ruumista hyvin.

Liikettä virren 
sanoihin

Hiljaisuuden 
joogassa 
fyysiseen 
harjoitukseen 
liitetään raa-
matunkohtia 
tai rukouksia, 

jotka Päivän-
salo lausuu.
– Ehkä leimal-

lisinta ovat kehol-
liset rukoukset, joissa 

liikkeet yhdistetään virsien 
sanoihin. On monesti liikuttavaa, 

kun tehdään jokin liikesarja ja joogaa-
jat yhtyvät myös lauluun, Päivänsalo 

Hiljaisuuden joogassa voidaan käyttää apuvälineenä äänimaljaa. – Ajatuksena on, että mieli 
hiljenee yhtä aikaa vaimentuvan äänen kanssa, Päivänsalo kertoo.

kertoo.
– Yhteisöllisyyden tunne on vahva, 

vaikka jokainen kokeekin harjoituksen 
tavallaan, Friman sanoo.

Päivänsalo kannustaa kiinnostuneita 
mukaan syksyllä jatkuville tunneille.

– Aiempaa harrastuneisuutta ei tar-
vitse olla. Tunnille kannattaa pukeutua 
joustaviin vaatteisiin ja ottaa mukaan 
oma joogamatto, ehkä myös huopa tai 
villasukat loppurentoutukseen.

Hiljaisuuden jooga  
ma 5.9. klo 18 alkaen  

Ylöjärven  
seurakuntakeskuksessa  
(Kirkkotanhuantie 1).  

Ei ennakko-
ilmoittautumista.

– Puu-asento vaatii 
keskittymistä ja 
haastaa tasapainoa, joka 
vaihtelee jalan ja päivän 
mukaan, hiljaisuuden joogaa 
ohjaava pappi Heli Päivänsalo 
(vas.) sanoo. Luokanopettaja Ulla 
Friman saa joogasta vastapainoa 
hektiselle työarjelle.
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Useiden päivien mittaiset retriitit ovat suosittuja, mutta arjessa lyhytkin rukous tai muu hiljentymisen hetki voi riittää rauhoit-
tamaan mielen.

Vaikka olisi kuinka kiire, 
Marja-Leena Siren hiljentyy 
rukoukseen joka päivä. Hä-

nelle rukous ja hiljentyminen ovat kuin 
hengittämistä, jota ei voi jättää viikon-

loppuun tai lomalle. Eihän hengittämät-
täkään voi olla pitkiä aikoja.

– Jos en mitään muuta ehdi, yritän 
ainakin lyhyesti sanoa, että Herra, näet 
miten minulla alkaa pipo kiristyä. Lyhyt-

Teksti: 
SUSANNA VILJANEN

kin rukous auttaa hiljentämään mielen 
myllerryksen, Siren sanoo.

– Kiireisimpänäkin päivänä ehdin ai-
nakin siunata itseni nukkumaan. Kiitän 
Herraa kuluneesta päivästä ja pyydän 
levollista yötä hänen kämmeniensä 
suojassa.

Siren kokee, että säännöllinen hiljen-
tyminen torjuu stressiä. Se on tuonut 
hänelle rauhaa ja luottamusta elämään.

Hänelle hiljentyminen merkitsee sitä, 
että pääsee Jumalan eteen. Joskus hänel-
lä on Herralle murheita ja kysymyksiä, 
joskus riittää, että vain on. Silloinkin voi 
luottaa siihen, että Jumala tietää, mitä 
hänellä on sydämellään ja miten häntä 
hoitaa.

Kun itsellä tai läheisellä on vaikeaa, 
hiljentymisen tarve kasvaa entisestään.
– Siinä voi kantaa omat ja toisten mur-
heet Jumalan, Kaikkivaltiaan turvallisiin 
käsiin. Monesti tulee hiljentymisen jäl-
keen voimakas tunne, että taakat jäivät 
nyt siihen. Koen, että Herra on läsnä ja 
hoitaa minun murheeni.

Yli 40 vuotta uskossa ollut Mar-
ja-Leena Siren kertoo viime vuosina 
löytäneensä entistä syvemmän yhteyden 
Jumalaan. Yhteyden syntyminen vaatii 
säännöllistä hiljentymistä.

Kotona, lenkillä ja porukassa
Koti on luonteva paikka hiljentyä 
etenkin silloin, kun on siellä yksin. 
Marja-Leena Siren rukoilee paljon myös 
lenkkeillessään.

– Olen kova lenkkeilemään, ja jutte-
len siinä samalla Herran kanssa. Hiljen-
tyminen lenkkeillessä on kokonaisval-
taista itsensä hoitamista: sekä mieli että 
keho saavat uutta energiaa.

Kaikkein voimaannuttavinta hiljen-
tyminen on kuitenkin yhdessä muiden 
kanssa. Siren käy pienessä  rukouspiiris-
sä. Se on hänelle henkireikä, josta kotiin 
palatessa askel on aina kevyt.

– Yhdessä hiljentyessä Pyhän Hen-
gen kosketus on todella voimallinen. 
Hengellistä elämää täytyy hoitaa myös 
toisten uskovien kanssa. Ei nuotiokaan 

Marja-Leena Siren vakuuttaa, että hiljentyminen palkitaan. Sitä kannattaa harjoittaa päivittäin. 
Kuva: Susanna Viljanen

Aili ja Matti Tonder hiljentyvät hautausmaalla samalla, kun käyvät hoitamassa Eija-tyttärensä 
hautaa. Kuva: Susanna Viljanen

– Kiireisimpänäkin  
päivänä ehdin ainakin 

siunata itseni nukkumaan. 
Kiitän Herraa kuluneesta 

päivästä ja pyydän  
levollista yötä hänen  

kämmeniensä  
suojassa.

Ei enää etsimistä – 
helposti haudan luo
Ylöjärven seurakunnalla 
on käytössään Hautahaku.
fi-palvelu, joka helpottaa 
hautakapaikkojen löytämis-
tä.

Teksti: 
VILLE MÄKINEN

Mobiiliystävällinen Hauta-
haku on luotu helpottamaan 
hautausmaille haudattujen 

vainajien hautapaikkojen löytämistä. 
Palvelussa ovat mukana Ylöjärven 
seurakunnan ohella Espoon seurakun-
tayhtymä, Helsingin seurakuntayhtymä, 
Hyvinkään seurakunta, Seinäjoen seu-
rakunta, Tampereen seurakuntayhtymä 
sekä Vaasan seurakuntayhtymä.

Hautahaussa on kaikkiaan noin 641 
000 hautapaikan tiedot. Hautapaikkaa 
voi etsiä syöttämällä verkkopalveluun 
ensin vainajan sukunimen. Hakukentäs-
sä sukunimi näkyy aina ennen etunimiä. 
Hakua voi tarvittaessa rajata syntymä- ja 
kuolinvuoden tai hautausmaan mukaan. 
Sivuston karttapalvelu näyttää haudan 
sijainnin hautausmaalla.

Palvelu säästää kirkon työntekijöiden 
aikaa ja voimavaroja muuhun työhön, 
sillä puhelimitse tehtävät tiedustelut 
vähentyvät Hautahaku-palvelun myötä. 
Etenkin juhlapyhinä, kuten äitienpäivä-
nä ja jouluisin seurakunnat saavat paljon 
tiedusteluja haudoista.

– Palvelu on jo nyt vähentänyt 
yhteydenottoja meihin päin. Tämä 

palvelu on erittäin kätevä varsinkin 
viikonloppuisin, kun seurakunnasta ei 
saa ketään kiinni, Ylöjärven seurakun-
nan hautaustoimen päällikkö Tuulikki 
Karhu sanoo.

Ihan kaikkien vainajien tietoja ei 
kuitenkaan palvelussa ole. Hautapaikkaa 
palvelusta ei löydy, jos haudan hallin-
ta-aika on päättynyt tai jos hautauksesta 
on kulunut aikaa alle kuukausi. Myös 
osa historiallisista haudoista puuttuu tie-
tokannasta. Mikäli joku hautapaikka on 
hukassa, kannattaa ottaa yhteyttä Ylö-
järven seurakunnan hautaustoimeen.

– Ylöjärven osalta palvelusta puuttuu 
joitakin hautoja johtuen meidän hau-
takirjanpidon merkinnöistä, joita ei ole 
saatu vielä yhteensovitettua tämän oh-
jelmiston kanssa. Lisäksi sankarihaudat 
ovat palvelussa yhtenä kokonaisuutena, 
Tuulikki Karhu kertoo.

Hautahaku-palvelusta voi ylöjärveläi-
sistä hautausmaista etsiä Ylöjärven, 
Viljakkalan, Tammikankaan, Länsi-Teis-
kon, Itä-Aureen, Kurun sekä Kurun 
vanhan hautausmaan hautoja. Hautaus-
maille on esteetön pääsy ja niihin saa 
tutustua vapaasti.

Hautahakupalvelu helpottaa hautausmaille haudattujen vainajien hautapaikkojen löytämistä. 
Kuva: Sanna Hillberg

Hiljentyminen  
   taltuttaa mielen myllerryksen

Hautausmaa on hiljainen paikka, jossa voi istahtaa rauhoittumaan. Kuva: Sanna Hillberg

pala yhdellä puulla, Marja-Leena Siren 
sanoo.

Hautausmaan rauha hoitaa
Monen on vaikea löytää arjessa rau-
hallista aikaa ja paikkaa hiljentymiselle. 
Yksi aina hiljainen paikka on hautaus-
maa, jossa näkeekin usein ihmisten vain 
istuvan ja rauhoittuvan.

– Istumme usein penkillä muistoleh-
don lähellä olevien tuijien katveessa. 
Hautausmaalla on helppo olla, kun on 
aina hiljaista ja rauhallista, Aili ja Matti 
Tonder kertovat.

– Täällä on myös aina kaunista ja 
hyvin hoidettua. Siitäkin tulee levollinen 
olo.

Tonderit käyvät hautausmaalla kolme 
kertaa viikossa hoitamassa kahdeksan 
vuotta sitten kuolleen Eija-tyttärensä 
hautaa. Samalla he kastelevat istutukset 
tuttavien haudalla ja kuljeksivat hautaus-
maalla kaikessa rauhassa. Pieni puuhailu 
ja käveleminen helpottavat hiljentymis-

tä, jos ei jaksa istua pitkään paikallaan.
– Kirkkopuiston rauha on tullut tar-

peeseen erityisesti korona-aikana, kun ei 
ole päässyt säännöllisesti jumalanpalve-
lukseen, Aili Tonder toteaa.
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Fröökynä Saara Syrjäniemeltä  
    Eväitä elämän varrelle
Tämän vuoden Räikän Fröökynäksi valittu kanttori Saara 
Syrjäniemi uskoo, että lapsikuorosta saadut eväät voivat 
kantaa elämän vaikeiden paikkojen yli.

Kun vanhainkodissa aletaan 
laulaa kaikille lapsuudesta tut-
tuja virsiä, myös ne, jotka eivät 

enää aikoihin ole pystyneet puhumaan, 
laulavat mukana. Kanttori Saara Syr-
jäniemi uskookin, että lapsikuorossa 
lauletut laulut ovat kuorolaisille tärkeitä 
koko elämän ajan. Hän toivoo, että 
kuorolaiset saavat niistä lohtua tiukassa 
paikassa.

– Haluan antaa lapsille ja nuorille 
sen saman kokemuksen, joka itselläni 
on hengellisestä musiikista. Se on ollut 
tunteiden purkuväylä ja henkireikä. Kun 
jokin ottaa päähän, riittää, että soitan 
hetken, ja kaikki on taas paremmin, 
Syrjäniemi sanoo.

– Etenkin nuorempana sain lohtua 
siitä, että joku muukin on kokenut 
samoin ja kirjoittanut siitä oivaltavan 
laulun. Hengellisessä musiikissa sisältö 
on monesti puettu todella hienosti sa-

Teksti ja kuvat: 
SUSANNA VILJANEN

noiksi. Kun vielä sävellys tukee tekstiä, 
kokemus on vaikuttava.

Kuoro on turvapaikka
Seurakunnan lapsi- tai nuorisokuoro 
on monelle ylöjärveläislapselle se kiva 
harrastus, jossa saa olla oma itsensä ja 
saa myös kehuja ja kannustusta. Lapset 
hakeutuvat Saaran seuraan kuoroharjoi-
tusten ulkopuolellakin, ja aikuiset entiset 
kuorolaiset tulevat kiittämään, miten 
kuoro on ollut turvapaikka vaikeana 
aikana.

– Monesti hämmästyn, miten pienet 
asiat ja arkiset tilanteet ovat jääneet 
lapsille mieleen. Harrastuksen ohjaajan 
rooli voi jonkun lapsen elämässä olla to-
della iso. Luoja, anna voimaa ja viisautta 
tähän tehtävään, Syrjäniemi huokaa.

Hän tietää, että Ylöjärvelläkin osalla 
lapsista menee oikein hyvin, mutta hy-
vin moni todella tarvitsee turvasatamaa. 

Ongelmat näyttäytyvät usein 
häiriköintinä, mutta kuo-
rossa vilkkaimmatkin 
vilperit pysyvät 
menossa mukana.

– Saattaa 
näyttää siltä, että 
lapsi, joka ei 
pysy hetkeä-
kään paikallaan, 
ei kuuntele 
yhtään. Mutta 
kyllä he kuun-
televat. Usein he 
vain ovat niin no-
peaälyisiä lapsia, että 
heille jää asian oppimi-
sen jälkeen paljon tyhjää 
aikaa täytettäväksi, Syrjäniemi 
ymmärtää.

Kiintymys on molemminpuolista. 
Syrjäniemi sanoo olevansa kiitollinen 

siitä, että hän saa olla läheinen aikuinen 
kuorolaisille, sisarustensa 54 lapselle, 
näiden 10 lapselle ja 18 kummilapsel-
leen. Biologisia lapsia hänellä ei ole.

Työtä täydestä sydämestä
Ylöjärvi-Seuran naistoimikunta on va-
linnut vuodesta 1984 vuosittain Räikän 
Fröökynän. Kunnianimitys annetaan 
ylöjärveläiselle kulttuuripersoonalle, 
joka on kunnostautunut paikallisen 
kulttuurin ja henkisen kasvun edistämi-
sessä.

Celesta- ja Verso-lapsikuorojen sekä 
nuorisokuoro Amoroson johtajana 
kanttori Saara Syrjäniemi on tietysti 
lasten- ja nuortenkulttuurin voimahah-
moja, mutta on hän tuttu aikuisillekin.

– Minulle on tärkeää luoda tilanteita, 
joissa ihmiset pääsevät pysähtymään 
musiikin äärelle. Meillä on paljon kult-
tuuria, jossa on hyvä meno ja ihmiset 
viihtyvät ja kiihtyyvät. Vastapainoksi 
on hyvä välillä hiljentyä ja syventyä 
kuulemaansa.

Syrjäniemi iloitsee Ylöjärven 
vilkkaasta kulttuurielämästä. Erilaiset 
seurat ja yhteisöt tuottavat monipuolista 
kulttuuria, ja kaupunki sekä seurakunta 
hoitavat oman osansa mallikkaasti.

Räikän Fröökynä -tunnustuksesta 
kanttori on tietysti mielissään, mutta 
sanoo, ettei ole tehnyt mitään erityistä 
vaan työtään. Täydestä sydämestä toki.

Alkavan syksyn iso projekti Saara 
Syrjäniemellä on barokkihenkinen 
adventtikonsertti, jossa Celesta-kuoro 
laulaa Vivaldin Glorian orkesterin säes-
tyksellä. Konsertissa koko seurakunta 
saa yhtyä Hoosianna-hymniin.

Räikän fröökynä kanttori Saara Syrjäniemi sanoo, että erilaiset kulttuurimuodot tukevat lasten hyvinvointia.

Lapset rakastavat Saaraa, joka on 
turvallinen aikuinen mutta uskaltaa 

myös heittäytyä ja hassutella.

Epävakaina aikoina lapsiperheet tarvitsevat tavallista enemmän tukea. Yksi tapa tukea per-
heitä on tarjota laadukasta kirkon varhaiskasvatusta.

Syyskuussa työnsä aloitta-
va uusi varhaiskasvatuksen 
työalajohtaja Anne Vanhatalo 

sanoo, että kirkon varhaiskasvatuksen 
tehtävä on tukea lasten turvallista arkea 
niin, että he saavat keskittyä leikkiin 
ja kasvuun. Kristilliset arvot antavat 
perheille perustan tähän arkeen.

– Epävarmoina aikoina perheiden 
tuen tarve kasvaa. Heidän toiveitaan 
on tärkeä kuunnella herkällä korvalla, 
Vanhatalo sanoo.

Vanhatalon sosionomin lopputyön 
otsikon mukaan kirkon varhaiskas-
vatuksessa lasten pitää saada oppia 
ja kasvaa leikkien, liikkuen ja tutkien. 
Työalajohtajana hänen tehtävänsä on 
luoda työntekijöille parhaat mahdolliset 
valmiudet tarjota tällaista lapsilähtöistä 
varhaiskasvatusta.

– En itse ole kovin paljon tekemisissä 
suoraan lasten ja perheiden kanssa, vaan 

työntekijät ovat. Toivon, että perheet 
ottavat minuunkin yhteyttä rohkeasti ja 
matalalla kynnyksellä.

Vanhatalolle tärkeää on luoda työ-
tapoja ja ilmapiiriä, jossa lapset saavat 
mahdollisimman paljon myönteistä 
palautetta. Se on lapsen kehitykselle ja 
itsetunnolle olennaisen tärkeää.

Lahjat käyttöön
Työalajohtajana Vanhatalo on ensisijai-
sesti olemassa työntekijöitä varten. Hän 
toivoo olevansa valmentava johtaja, joka 
yrittää löytää jokaisen työntekijän omat 
vahvuudet.

– Vaikka tehdään samaa työtä samalla 
työnimikkeellä, jokaisella on omat lahjat 
ja kiinnostuksen kohteet. Eri ihmisiä 
motivoivat eri asiat. On tärkeää, että 
työpaikalla ei heitetä ihmisten olemas-
sa olevia lahjoja hukkaan, Vanhatalo 
sanoo.

Lapsen tehtävä on leikkiäLapsen tehtävä on leikkiä  
   ja elää hyvää arkeaarkea

Anne Vanhatalo asuu Nokialla aviopuolison-
sa  ja nuorimman lapsensa kanssa.

Teksti ja kuva: 
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– Olen kuullut, että Ylöjärvellä 
lastenohjaajat ovat hyvin koulutettuja 
ja ammattitaitoisia. Perhetalo mahdol-
listaa monenlaista toimintaa. Asiat ovat 
monella tavalla jo hyvällä tolalla.

Vanhatalo arvelee, että syksy kuluu 
maantieteellisesti laajaan seurakuntaan 
tutustuessa. Samalla hän haluaa kuulla 
mahdollisimman paljon työntekijöiden 
ajatuksia ja toiveita. Myös yhteistyön 
lisääminen eri tahojen kuten kaupungin 
kanssa kiinnostaa.

Uusi varhaiskasvatuksen työalajohtaja 
tulee Ylöjärven seurakuntaan Pirkka-
lasta. Siellä hänen vastuullaan on ollut 
lähetystyö ja muun muassa monikult-
tuurinen perhetyö. Kirkon lähetyskas-
vatus ja perhetyö ovat hänelle tuttuja jo 
14 vuoden ajalta. Hän on kouluttanut 
paikallisia varhaiskasvatuksen tehtäviin 
Bangladeshissa ja neuvonut vammaisten 
lasten tukemisessa Azerbaidžanissa.

Tarinat, tapahtumat ja esiin-
tyminen ovat aina kiehtoneet 
Niilo Rantalaa. Opiskeluaika-

na hänet nähtiin usein teatterin lavalla ja 
muusikkona. Hän sanoo, että esiintyjän 
ja papin työssä on paljon samaa.

– Molemmat ovat ihmisten kohtaa-
mista, jossa ollaan läsnä ja tekemisissä 
suurten tunteiden kanssa. Edelleen otan 
hartaushetkissä herkästi kitaran esiin, 
soitan ja laulan.

Rantala kertoo olleensa hyvin harras 
lapsi. Lukioiässä hän kiinnostui uskon-
non filosofiasta ja päätyi opiskelemaan 
teologiaa. Papiksi tai opettajaksi pappis-
perheen poika ei silti halunnut, ei mis-
sään nimessä. Enemmän häntä kiehtoi 
kulttuuriala, elokuvat ja kirjoittaminen.

Kun valmistuminen teologian mais-

Papiksi vahingossa ja kutsuttuna
Viime vuoden toukokuussa vs. seurakuntapastorina Ylöjär-
vellä aloittanut Niilo Rantala nauttii ihmisten kohtaamisesta 
suurten tunteiden äärellä.

teriksi alkoi häämöttää, hän huomasi 
kuitenkin selaavansa seurakuntien 
työpaikkailmoituksia.

– Mitä enemmän asiaa mietin, sitä 
voimakkaamman kutsun kuulin. Lopul-
ta ymmärsin, että kyllä minut on papin 
työhön kutsuttu, vaikka itse en olisi 
osannut sitä näin käsikirjoittaa.

Puhelias ja pulppuava pappi haluaa 
työssään luoda myös tyhjää tilaa ja mah-
dollisuutta hiljentymiseen. Toista voi 
usein auttaa paremmin kysymällä oikeita 
kysymyksiä kuin antamalla valmiita 
vastauksia.

– Kun maailmassa on paljon jännit-
teitä ja vastakkainasettelua, on välillä 
hyvin terveellistä kuunnella hiljaisuutta. 
Toisen ihmisen kohtaamisessa ei aina 
tarvita sanoja.

Pappi Niilo Rantala on kotoisin ”ei mistään” eli sukujuuria on ympäri Suomen. Nyt hän on 
perheineen asettunut Pirkanmaalle.

Teksti ja kuva: 
SUSANNA VILJANEN
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LAPSIPERHEILLE
PÄIVÄKERHOT
Monipuolisia, toiminnallisia päiväkerho-
ryhmiä 2-5-vuotiaille 8 eri ryhmän verran. 
Ryhmiin otetaan uusia lapsia, jos ryhmässä 
on tilaa. Kerhopaikat ja -ajat: www.ylojar-
venseurakunta.fi/paivakerho
PERHEKERHOT 
Avoimet perhekerhot Asuntilassa, Kurussa, 
Metsäkylässä, Mutalassa, Siivikkalassa, 
srk-keskuksella ja Viljakkalassa.  Kerhoajat 
ja -paikat: www.ylojarvenseurakunta.fi/
perhekerho
TOUKAT JA TAAPEROT 
0-2-vuotiaiden lasten ja heidän äitiensä  
tai isiensä oma kohtaamispaikka. 
– Taaperot (1-2 v.) ma klo 9.00-11.00 
 Perhetalossa
– Toukkatupa (0-1 v.) ti ja pe klo 13.00-15.30 
 Perhetalossa
www.ylojarvenseurakunta.fi/toukkatupa
LAPSIPARKKI 
Hoitopaikka hetkeksi maanantaisin klo 
13.00-15.30 Perhetalossa (Loilantie 5). 
Maksuton. Lapsiparkin ilmoittautumiset 
tekstiviestillä puh. 050 5988 281.

KOULUIKÄISILLE
KERHOTOIMINTA
Maksuttomia harrastuskerhoja kouluikäisille. 
Kerhojen syyskausi 5.9. alkaen.
Maanantai: 
– Takamaa klo 17.00-18.00 Sähly- ja  
 futsalkerho 7-10-v. ja klo 18.00-19.00   
 Sähly- ja futsalkerho 10-13-v.
–  Mutala klo 17.00-19.00 Liikuntakerho   
 7-12-v.
–  Siivikkalan Salorinne klo 17.00-19.00   

 Kokkikerho 7-12-v.
Tiistai: 
– Asuntila klo 16.30-18.00 Kokki- ja  
 puuhakerho 7-12-v. ja klo 18.00-19.30   
 Kokki- ja puuhakerho 7-12-v.
–  Kellari, Soppeenmäki klo 17.00-18.30   
 Ohjelma- ja pelikerho 7-13-v.
– Takamaa klo 17.00-19.00 Kokkikerho   
 7-10-v.
–  Vuorentausta klo 17.15-19.15 Kokki-  
 ja puuhakerho 7-13-v.
– Metsäkylä klo 17.00-19.00 Kokki- ja   
 puuhakerho 7-13-v.
–  Vanha seuris klo 17.00-19.00 Kokkikerho  
 7-12-v.
–  Viljakkala klo 17.00-18.00 Sähly 1-3 lk ja   
 klo 18.00-19.00 Sähly 4-6 lk                    
Keskiviikko:  
–  Takamaa klo 17.30–19.30 Ohjelmakerho  
 7-12-v.
–  Vuorentausta (koulu) klo 16.30-18.00  
 Sähly ja ohjelmakerho 7-12-v.
–  Kauraslammen koulu (Veittijärvi) klo   
 16.00-17.30 sähly- ja liikuntakerho 7-12-v.
–  Metsäkylä klo 17.00-19.00 Kokki- ja  
 ohjelmakerho 7-13-v.
–  Kuru seuris klo 17.00-18.00 Puuhakerho  
 7-12-v.
–  Siivikkalan Salorinne klo 17.00-18.00   
 Kuvataidekerho
–  Srk-keskus keskiviikkoisin klo 16.00-17.30  
 (kaksi kertaa kuussa 7.9, 21.9, 5.10, 26.10,  
 9.11, 23.11, 7.12.) Helmiryhmä 5.-8.-luo- 
 kan tytöille. Kokkausta, askartelua,  
 hiljentymistä ym. 
Torstai: 
–  Srk-keskus klo 18.00-19.00 keppi- 
 hevoskerho 7-12-v.
–  Takamaa klo 17.00-19.00 Ohjelmakerho   
 10-12-v.
–  Vanha seuris klo 17.30-19.30 Kokki-ja   
 askartelukerho 7-13-v.
–  Siivikkalan Salorinne klo 17.30-19.30   
 Kokkikerho 7-12-v.
–  Mutala klo 17.00-18.30 Puuhakerho  
 7-12-v.
–  Manni klo 17.00-18.00 Liikuntakerho   
 6-10-v.
–  Mutala klo 17.00-19.00 kokkikerho  
 7-12-v.

Perjantai:  
– Metsäkylä (koulu) klo 16.00-17.30  
 Tanssikerho
Lisätietoja:  
www.ylojarvenseurakunta.fi/koululaiset. 
Ilmoittautuminen:   
www.ylojarvenseurakunta.fi/ 
ilmoittautuminen
ILTAPÄIVÄTOIMINTA
Koulupäivinä ma-pe klo 12.00-17.00. Tutus-
tu tarkemmin: www.ylojarvenseurakunta.fi/
iltapaivatoiminta

NUORILLE
Nuorten illat, raamikset, isoskoulutukset, 
koulupäivystykset yms. Paljon toimintaa 
myös verkossa. Tiedot löytyvät:  
www.kellarille.net  
Rippikoulut: Vuoden 2023 rippikoulujen 
tiedot ja linkit ilmoittautumiseen löytyvät 
www.kellarille.net/rippikoulut. Ilmoittautu-
minen on auki 12.9.-2.10.2022 ja tieto ryh-
män valinnasta tulee 7.10.2022 mennessä.

AIKUISILLE
RUKOUSHETKET 
Viikkorukoushetki maanantaisin klo 11.00-
12.00 Perhetalossa (alkaen 5.9.). Rukoillaan 
yhdessä sekä yhteisiä että omia asioita. 
Paikalle voit tulla joko vain hetkeksi tai koko 
tunniksi. Lisätietoja: www.ylojarvenseura-
kunta.fi/rukous.
TOIVON ILLAT 
Maanantaisin klo 18.30 srk-keskuksessa 
12.9., 10.10. ja 7.11. Lisätietoja: www.ylojar-
venseurakunta.fi/toivon-illat 
YLISTYS- JA RUKOUSILLAT 
Maanantaisin klo 18.00-20.00 Perhetalossa 
29.8., 19.9., 17.10., 14.11. ja 12.12. Illassa 
rukousta ja laulua. 
ALFA-KURSSI 
Alfassa perehdytään kristinuskon peruskysy-
myksiin avoimessa ja rennossa ilmapiirissä. 
Kokoontumiset Perhetalossa tiistaisin 1.11. 
alkaen. Kymmenen kokoontumista. Illat 
alkavat klo 18.00 ruokailulla ja päättyvät klo 
20.30, välissä juodaan iltatee/kahvit. Ilmoit-
taudu ja kysele lisää: teija.ojala@evl.fi, 044 
7868 050 tai esa.jarnvall@evl.fi, 044 7868 
006, www.ylojarvenseurakunta.fi/alfa-kurssi 
HILJAISUUDEN JOOGA 
Srk-keskuksessa (Kirkkotanhuantie 1) maa-

Viikko-
ja ryhmä-
toimintaa

Avuksi
arkeen!

PAPPILAN PIIAT JA RENGIT
Veloituksetta apua kodin pieniin, tilapäisiin 
töihin pääsääntöisesti ikäihmisille, yksinhuol-
tajille ja vähävaraisille. Ota yhteyttä puh. 040 
8682 565 (arkisin klo 9.00-16.00).
ARKIATERIA – DIAKONIATYÖN 
RUOKAILU
- Ylöjärvellä srk-keskuksella maanantaisin 
klo 12.00-13.00 (alkaen 12.9.). Hinta 2 €.
opiskelijat.  
- Kurun srk-talolla parillisen viikon keski-
viikkona klo 12-13 (alkaen 21.9.)

Seura-
kunnassa 
tapahtuu!

ELOKUU
Ke 24.8. klo 19.00 Kesäkeskiviikko 
Ritva Anttilalla (Riuttasentie 565, Kuru)
Su 28.8. klo 11.00 Lähetystyön kahvit 
srk-keskuksessa. Maroun Bou Rached, 
SAT-7.
Ma 29.8. klo 18.00 Ylistys- ja rukou-
silta Perhetalossa.

SYYSKUU
Pe 2.9. klo 19.00 Nuorten Megailta, 
syyskauden aloitustapahtuma Kellarilla.
Ma 12.9. klo 18.30 Toivon ilta 
srk-keskuksessa. ”Jumala puhuu, kuulenko?, 
Kristiina Nordman.
Ma 19.9. klo 18.00 Ylistys- ja rukou-
silta Perhetalossa.
Ke 21.9. klo 12.00 Soppatykki-tempaus 
Diakonia 150 v. Kurun torilla. Ilmaista keittoa.
To 22.9. klo 16.00 Lähetyspiiri Per-
hetalossa. ”Auttajan kasvot Afganistanissa”, 
Leena Kaartinen.
La 24.9. klo 10.00-14.00 Lähetys-
kirppiksellä Kurussa (Virastotie 1-3) tavatta-
vissa nimikkolähetti Asta Vuorinen.
- klo 18.00 Jumalan kohtaamisen ilta 
Ylöjärven kirkossa.
Pe 30.9. klo 10.00-12.00 ja 12.00-
14.00 Vauvanpäivä-tapahtuma srk-keskuk-
sella. Ilm. 14.9. mennessä www.ylojarven-
seurakunta.fi/ilmoittautuminen

LOKAKUU
La 1.10. klo 10.00-14.00 Lähetys-
kirppiksen loppurysäys Kurussa (Virastotie 
1-3).
Su 3.10. klo 18.00 Se löytyi –ilta 
Ylöjärven kirkossa. Ilkka Puhakka, Samuli 
Saarinen, Nina Haavisto, Heikki Ristolainen, 
houseband, rukouspalvelua.
Ma 10.10. klo 18.30 Toivon ilta 
srk-keskuksessa. ”Kaikki alkaa rakkaudesta”, 
Jaakko Pirttiaho. Musiikkiryhmä Helluntai-
seurakunnasta.
To 13.10. klo 18.00 Puolen tunnin 
messu Ylöjärven kirkossa.
Su 16.10. klo 15.00 Konsertti Kurun 
srk-talossa. Jukka Kallio, laulu ja Laura Piir-
to, piano. Ohj. 10 € diakoniatyön hyväksi.
Ma 17.10. klo 18.00 Ylistys- ja 
rukousilta Perhetalossa.
Ke 26.10. klo 12.00 Diakonia 150 v.  
tempaus Ylöjärven torilla. Jaetaan 100 
ämpäriä ja yllätyksiä.

La 29.10. klo 18.00 Jumalan kohtaa-
misen ilta Ylöjärven kirkossa.
Su 30.10. klo 10.00 Maailmojen 
messu Ylöjärven kirkossa, jonka jälkeen klo 
13.00 asti Makujen basaari srk-keskuksella.

MARRASKUU
La 5.11. klo 18.00 Pyhäinpäivän 
kirkkoilta Ylöjärven kirkossa.
Ma 7.11. klo 18.30 Toivon ilta 
srk-keskuksessa. ”Apua kipuun ja pelkoon”, 
Mikko Matikainen.
Ma 14.11. klo 18.00 Ylistys- ja 
rukousilta Perhetalossa.
To 17.11. klo 18.00 Puolen tunnin 
messu Ylöjärven kirkossa.
Su 20.11. klo 11.00-20.00 Seura-
kuntavaalit srk-keskuksessa.
Su 27.11. klo 18.00 Adventtikonsertti 
Ylöjärven kirkossa. Vivaldin Gloria-teos.

nantaisin klo 18.00-19.30.
Hiljaisuuden jooga® on meditatiivinen 
harjoituskokonaisuus, miniretriitti. Siinä 
avaudutaan hengelliselle yhteydelle, itsensä 
kuuntelemiselle ja Jumalan läsnäololle 
elämässämme. Tarvitset mukaan muka-
vat joustavat vaatteet ja joogamaton. Ei 
ilmoittautumista. Lisätietoja: www.ylojar-
venseurakunta.fi/hiljaisuuden-jooga ja heli.
paivansalo@evl.fi 
JUMALAN KOHTAAMISEN ILLAT 
Ylöjärven kirkossa la 20.8., 24.9.,  29.10. 
ja 31.12. klo 18.00. Vapaa sana, rukous 
ja musiikki. Ehtoollisen vietto.  Teemana 
missio 2022.
ELÄKELÄISTEN KERHOT 
– Tähkäpäät-kerho parillisen viikon keski-  
 viikkona alk. 7.9. Toimintapäivä  
 klo 10.00-13.45. Kyytiä tarvitsevien 
 ilmoittautumiset diakoniatyön päivystys-  
 puhelimeen puh. 050 533 6509  
 ark. 10-13 välillä. 
– Avoimet ovet Karhen srk-kodilla ja  
 Viljakkalan srk-talolla ilm. myöhemmin.
– Keskiviikkokerho Kurun srk-talolla joka   
 toinen keskiviikko klo 12.00-14.00  
 alkaen 14.9.
– Torstaikerho Pohjois-Kurussa kodeissa   
 kerran kuussa torstaisin klo 12-14  
 to 15.9. Kaidankylän työväentalo  
 (Luoteentie 586). 
 to 13.10. Ritva Anttila (Riuttasentie 565) 
 to 24.11. Anni ja Rauno Vastamäellä 
 (Luoteentie)
– Tiistaikerho Länsi-Teiskon rukoushuo- 
 neella kerran kuussa (20.9., 18.10. ja 15.11. 
 tiistaisin klo 12.00-14.00 
Lisätietoja puh. 050 533 6509 (ma-to klo 
10-13) tai www.ylojarvenseurakunta.fi/
ikaihmiset

PERHETALO
SÄÄNNÖLLINEN TOIMINTA: 
– Pappilan piiat ja rengit ma klo 13.00-14.00
– Peittotalkoot ti klo 13.00-15.00
– Pappilan päiväkahvit yhdessä Ylöjärven   
 karjalaisten kanssa kerran kuussa  
 (19.9, 17.10, 21.11. ja 12.12.) maanantaisin  
 klo 14.00 
MUUTA: 
– MUKAVAn (eli varaisovanhempien 
 ryhmän) syyskauden avaus 25.8. klo 13.00  

 Perhetalossa. 
– Parisuhdetapahtuma 10.9. srk-keskuksessa.
– Äitien virkistyspäivä la 19.11. Perhetalolla.
– Väsyneiden äitien virkistysleiri  
 20.-22.1.2023 Lempiäniemen  
 leirikeskuksessa. 
Lisätietoja: 
www.ylojarvenseurakunta.fi/perhetalo

MUSIIKKI
MUSKARI 
Musiikkileikkikoulut lapsille ja vauvoille. 
Vapaita paikkoja joissain ryhmissä.  
Tarkista ryhmien vapaat paikat  
www.ylojarvenseurakunta.fi/muskari
KUOROT 
– Verso-kuoro (noin 7-v. ylöspäin)  
 keskiviikkoisin klo 17.00-18.00 srk- 
 keskuksen salissa (alkaen 31.8.). Lisätiedot  
 Saara Syrjäniemi puh. 044 7868 038.
– Celesta-kuoro (n. 10-v. ylöspäin) torstaisin  
 klo 17.30-19.00 srk-keskuksen salissa  
 (alkaen 1.9.). Kuoro laulaa 1-4-äänistä   
 musiikkia, joten kaikille uusille laulajille on  
 koelaulu to 1.9. klo 16.45 tai erikseen  
 sovittavana aikana. Lisätiedot: Saara  
 Syrjäniemi puh. 044 7868 038.
– Amoroso-kuoro (n. 15-v. ylöspäin) tors- 
 taisin klo 19.15-20.45 srk-keskuksen 
 salissa (alkaen 8.9.).  Uudet laulajat, 
 ottakaa yhteys Saara Syrjäniemeen  
 puh. 044 7868 038.
– Tuomaskuoro tiistaisin klo 17.00 srk- 
 keskuksen salissa (alkaen 30.8.).  
 Lisätiedot: Sari Oksavuori  
 puh. 044 7868 030.
– Kamarikuoro tiistaisin klo 18.30 srk- 
 keskuksen salissa (alkaen 30.8.).  
 Lisätiedot: Sari Oksavuori  
 puh. 044 7868 030.
– Kuorokoulu torstaisin klo 17.00-18.15 
 Vanha seurakuntatalolla (alkaen 8.9). 
 Kuorokoulu on avoin kaikille laulamisesta 
 kiinnostuneille. Ryhmässä opetellaan 
 laulu- ja hengitystekniikkaa ja kuorolaulun 
 alkeita.  Ilm. www.ylojarvenseurakunta.fi/ 
 ilmoittautuminen  
 Lisätiedot: Heidi Olkinuora,  
 puh. 044 7868 034.
– Chimes käsikelloyhtye (10-v.  ylöspäin  

 ei yläikärajaa), Vanhalla srk-talolla 8.9 klo  
 18.30-19.30. Ilm. ja lisätiedot Heidi Olki- 
 nuora, puh. 044 7868 034.
– Tuomasbändi ja –kuoro Viljakkalassa. 
 Syyskausi alkaa Lammasniemessä leiri-
 jaksolla 10.-11.9. Muut harjoitukset 
 erikseen sovitun aikataulun mukaan  
 sunnuntaisin 17.00-19.00 Viljakkalan 
 srk-talolla. Lisätiedot: Heidi Olkinuora, 
 puh. 044 7868 034.
– Viljakkalan ja Hämeenkyrön yhteiset 
 lapsikuorot MiniGospelSingers (MGS) 
 1-5 lk:lle torstaisin klo 18.00-18.45 ja   
 JuniorGospelSingers (JGS) 6-9 lk:lle tors- 
 taisin klo 19.00-20.00 Torikadun Olohuo- 
 neella (Torikatu 8, Kyröskoski).  
 Lisätiedot: www.hameenkyronseurakunta. 
 fi/tule-mukaan/musiikki
– Kivitaskut -kuoro (yli 7-v.) torstaisin   
 Kurun srk-talolla klo 14.45-15.30 (alkaen  
 8.9.) Lisätiedot: Eija Multanen,  
 puh. 044 7868 108. 
– Kurun kirkkokuoro torstaisin klo 18.00- 
 20.00 Kurun srk-talolla (alkaen 8.9.) Lisä- 
 tiedot: Eija Multanen, puh. 044 7868 108.
Lisätietoja: www.ylojarvenseurakunta.fi/
kuorot

LÄHETYSTYÖ
UNELMAKAHVILA 
Kahvila ja lahjasoppi srk-keskuksessa (Kirk-
kotanhuantie 1). Avoinna ti-to klo 11.00-
15.00. Lisätietoja: www.ylojarvenseurakunta.
fi/unelmakahvila.
KIRPPUTORI 
– srk-keskuksessa (Kirkkotanhuantie 1)  
 – toistaiseksi tauolla.
– Kurun lähetyskirppis (Virastotie 1)  
 avoinna perjantaisin klo 16.00-19.00 ja 
 lauantaisin klo 10.00-14.00.  
 Loppurysäys la 24.9.
LÄHETYSPIIRI 
Lähetyspiiri kerran kuussa. Syksyn aloitus to 
22.9. klo 16.00 Perhetalossa (Loilantie 3-5). 
Lääkäri Leena Kaartinen: ”Auttajan kasvot 
Afganistanissa”. Kahvitarjoilu klo 15.30. 
Kolehti. Arpajaiset. Lisätietoja: Marja-Riitta 
Vaitti, puh. 040 708 3480.
KARHEN LÄHETYSPIIRI  
Joka kolmas keskiviikko joko Karhen seura-

kuntakodilla tai kodeissa. Seuraavan kerran 
7.9. klo 19.00 Pirjo ja Juhani Malkamäellä 
(Karhenrivi) klo 18.00. Lisätiedot: Seija 
Viitaniemi puh. 040 0339 394. 
RAAMATTUPIIRI 
Kerran kuussa UnelmaKahvilassa. Aloitus ti 
30.8. klo 17.30. Kuudenkymmenen vuoden 
molemmin puolin olevat naiset kokoontuvat 
Raamatun, lähetyksen ja elämän äärelle. 
Lisätiedot: Venla Kurki puh. 050 4308 683 
tai Marru Vaitti puh. 040 7083 480.

JUMALANPALVELUKSET
– Sunnuntaisin ja juhlapyhinä messut  
 pääsääntöisesti Ylöjärven, Kurun ja 
 Viljakkalan kirkoissa.  
 Jumalanpalvelusten tarkemmat ajat  
 www.ylojarvenseurakunta.fi/tapahtumat. 
 Lähes joka sunnuntai nettilähetyksenä srk:n  
 Facebook-sivulla ja YouTube-kanavalla. 
– Teho-messu Ylöjärven srk-keskuksella 
 erikseen ilmoitettavina sunnuntaina alkaen 
 4.9. klo 17.00. Lapsille omaa ohjelmaa.

VAPAAEHTOISET
Tule mukaan monipuolisiin vapaaehtoisteh-
täviin palvelemaan ja auttamaan lähimmäisiä 
ja yhteisöjä. Vapaaehtoisten kirkkopyhä 11.9. 
klo 18 Ylöjärven kirkossa. 
Lisätietoja www.vapaaehtoistyo.fi/ylojarvi

Leirit
Teemapäivät

Retket
Ilmoittautumiset: www.ylojarvenseura- 
kunta.fi/ilmoittautuminen
Lisätietoja: www.ylojarvenseurakunta.fi/
leirit 

KOULUIKÄISILLE
17.-19.10. Kouluikäisten syyslomaleiri 
Lempsussa. Hinta 25 €. Ilmoittautumiset 
pe 30.9 mennessä.
25.-27.11. Adventtileiri 9-14-vuotiaille 
tytöille Lempsussa. Hinta 25 €. Ilmoittau-
tumiset pe 4.11. mennessä.
PERHEILLE
4.9. ja 20.11. klo 13.00-17.00 Lempsu-päi-
vä perheille Lempiäniemen leirikeskuk-
sessa. Ilmoittautumiset saman viikon ma 
mennessä. 
17.9. ja 3.12.  klo 10.00-14.00 Perheiden 
askartelupäivä klo 10.00-14.00 seurakunta-
keskuksella. Hinta 2 €/askartelija. Ilmoit-
tautumiset saman viikon ma mennessä.
28.-30.10. Perheleiri Lempsussa. Hinta 30 
€/aikuinen, 25 €/lapsi. Alle 3 v. ilmainen. 
Ilmoittautumiset 7.10 mennessä.  
7.9., 5.10. ja 23.11. klo 18.00-20.30 Mies-
ten ja lasten pizza- ja peli-illat srk-keskuk-
sessa. Ilm. viikkoa ennen.
AIKUISILLE
7.-9.10. Viikonloppu villasukissa Lempiä-
niemen leirikeskuksessa
Tule mukaan leirille, jossa ollaan villasu-
kissa ja neulotaan yhdessä. Luvassa on 
neulomisen lisäksi mukavaa käsitöihin 
liittyvää ohjelmaa. Voit tulla mukaan, jos 
haluat oppia tekemään kantapään sukkiin 
tai haluat olla ”koukussa” virkkuutyö-
si kanssa. Jokainen tuo omat langat ja 
puikot/koukut mukanaan. Hinta 50 €/hlö, 
joka sisältää täysihoidon omin liinavaattein. 
Leirillä mukana neulomiseen ja villasuk-
kiin mieltyneet Heli Päivänsalo (puh. 044 
7868010), Marika Rajala (puh. 044 7868 
052) ja Eliisa Ala-Kuusisto (puh. 044 7868 
042). Ilmoittautumiset 23.9. mennessä.

DIAKONIATYÖN VASTAANOTTO
– ajanvarauksella (Ylöjärvi, Kuru, Viljakkala) 
ma-to klo 10.00-13.00 puh. 050 533 6509.
PERHETOIMINTA PIKKUHELPPI
Tarvitsetko hetken huokaisun arjen keskelle 
tai perheen ulkopuolista keskusteluapua? 
Perhetoiminta PikkuHelppi tarjoaa mm. 
aikaa huolien jakamiseen ammattilaisen 
kanssa, lasten kanssa ulkoilua, apua läksyjen 
teossa. Keskusteluapua ja apukädet perhe- 
arjen haasteisiin puh. 040 701 7804,  
sirpa.ahola@evl.fi. 
KRITO-RYHMÄ
”Lupa tuntea” - sielunhoidollinen vertais-
ryhmä. Keskiviikkoisin klo 17.30-20.00  
Perhetalossa 12.10.-7.12. Ilm. tiina.nikki-
nen@evl.fi tai puh. 044 7868 126.
ERORYHMÄ PARISUHTEEN  
PÄÄTYTTYÄ
voi olla avuksi, kun kaipaat luottamuksellista 
vuoropuhelua eroon liittyvien tapahtumien 
ja tunteiden käsittelyyn sekä tukea uu-
denlaiseen arkeen. Eroryhmä on Nokian, 
Ylöjärven ja Pirkkalan seurakuntien ohjattu 

vertaisryhmä. Ryhmän koko on 6–10 
osallistujaa.
Kokoontumiset Nokian Kulmakivessä 
(Härkitie 12 B) tiistaisin 25.10., 1.11., 8.11., 
15.11., 22.11. ja 13.12. klo 17.30–20.00 (+ 
yksi kokoontuminen tammikuussa 2023). 
Ilmoittautumiset: Teija Ojala (Ylöjärvi), puh. 
044 786 8050, teija.ojala@evl.fi
LASTEN ERORYHMÄ
Erovertaisryhmätoimintaa 7-10-vuotiaille 
lapsille. Ryhmän tavoitteena on auttaa 
lapsia käsittelemään vanhempien eroon 
liittyviä tunteita ja eron tuomia muutoksia. 
Maanantaisin 5.9.-10.10. klo 17.30-19.30 
Perhetalossa. Ilmoittautumiset ja lisätiedot: 
tiina.nikkinen@evl.fi
LASTEN JA NUORTEN SURURYHMÄ
Ryhmän tavoitteena on auttaa lapsia 
käsittelemään läheisen kuolemaan liittyviä 
tunteita ja muutoksia. Ryhmä on tarkoitettu 
yli 7-vuotiaille lapsille ja nuorille.  Ryhmä 
kokoontuu arki-iltaisin klo 17.30-19.30 Per-
hetalolla. Seuraavan ryhmä alkaa ilmoittautu-
mistilanteen mukaan. Lisätiedot ja ilm.  
heli.paivansalo@evl.fi.

MISSIO 2022 – SE LÖYTYI!
Se löytyi -missio on kristittyjen yhteinen hanke evankeliumin välittämiseksi suomalaisille. 
Sadat seurakunnat – kuten myös Ylöjärven ev.lut. seurakunta - ja järjestöt toteuttavat yhdessä 
kuukauden kestävän mediakampanjan, jonka aikana järjestetään myös satoja tapahtumia ja 
tempauksia. Osana missiota Ylöjärvelläkin jaetaan kotitalouksiin Se löytyi –missiokirja.
Mission tapahtumia Ylöjärvellä:
- 12.9. klo 18.30 Toivon ilta srk-keskuksessa. Kristiina Nordman. 
- 21.9. klo 12.00-13.00 Arkiateria Kurun torilla – ilmaista keittoa soppatykistä.
- 30.9. Missioilta nuorille Kurun seuratalo (Matkahuollontie) 
- 1.10. Missioilta aikuisille Kurun seuratalo (Matkahuollontie) 
- 3.10. klo 18.00 ”Se löytyi” -ilta Ylöjärven kirkossa. Vieraana Ilkka Puhakka, Samuli Saari-
nen, Nina Haavisto, Heikki Ristolainen, houseband, rukouspalvelua. Suora nettilähetys.
- 10.10. klo 18.00 Toivon ilta srk-keskuksessa. Jaakko Pirttiaho.
- 16.10. klo 18.00 Tuomasmessu Viljakkalan kirkossa. Ulla ja Heidi.
- 29.10. Pirkkahallissa alueellinen tapahtuma 
- 7.11. klo 18.00 Toivon ilta srk-keskuksessa. Mikko Matikainen.
Lisätietoja: www.missio2022.fi
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Gallup:  
Toiminta  
tulevaisuudessa
Kysyimme ylöjärveläisiltä, mihin seurakunnan 
pitäisi keskittyä toiminnassaan seuraavan vii-
den vuoden aikana ja millaisina konkreettisina 
asioina se voisi näkyä.

Teksti ja kuvat: 
HEIDI MÖTTÖNEN

Irja Viitaluoto:
”Diakoniatyöhön ja hyväntekeväi-
syyteen panostaminen tuntuu tässä 
maailmantilanteessa tärkeältä. Seura-
kunta käyttää varoja hyvään ja tuen sitä 
mielelläni.

Pidän myös hyvin hoidetusta hau-
tausmaasta, kävin juuri muualle haudat-
tujen muistomerkillä.”

Demba Sathie (reppuselässä 
Toivo Sathie):
”Ei haittaisi, vaikka nuorisotiloja olisi 
enemmänkin. Niissä pitäisi olla aktivi-
teetteja, joita nuoret kaipaavat. Pleik-
kari on aina hyvä lisä, ehkä sellainen 
jo löytyykin. Tykkäisin, jos seurakunta 
järjestäisi myös urheilua, esimerkiksi 
koripalloa.”

Emma Vihuri:
”Seurakunnan tulisi jatkossakin tarjota 
paljon matalan kynnyksen kohtaa-
mispaikkoja. Lapsiperheessä elävänä 
arvostan erityisesti erilaisia perheille 
tarkoitettuja toimintoja. Esimerkiksi 
kesäpihalla on mukava viettää päivää 
lasten kanssa eväitä syöden ja muiden 
kanssa seurustellen.

Syksyn suunnitelmissa on osallistua 
perhekerhoon ja käydä Toukka- ja 
Taaperotuvissa. Tulevaisuudessa myös 
päiväkerho on energiselle taaperolle 
hyvä paikka saada virikkeitä ja opetella 
kaveritaitoja.”

Antti Hartama:
”Nuorisotoimintaan keskittyminen 
maksaa itsensä takaisin, itsellänikin on 
rippikouluikäinen lapsi. Nuoret tarvit-
sevat monenlaista harrastustoimintaa, 
mutta myös mahdollisuuksia vapaalle 
oleilulle. Leirejä järjestetään aika paljon. 
Niiden lisäksi voisi olla entistä moni-
puolisemmin erilaisia illanviettoja.”

Vilja Nieminen:
”Toivon meidän nuorten muistamista 
ja sitä, että nuorisotoiminta pysyy yhtä 
hyvänä kuin nyt. Hyväksi sen tekevät 
ihmiset, joiden kanssa on helppo tulla 
toimeen. Kannattaa keskittyä siihen, 
että jatkossakin toimintaa on järjestä-
mässä erilaisia tyyppejä.”

Mari Nieminen:
”Huomioisin toiminnassa erityisesti 
nuoret ja ikäihmiset. Heille seurakunta 
voisi järjestää mahdollisuuksia kokoon-
tua ja tulla toistensa pariin.
Nuorille tarvitaan lisää myös matalan 
kynnyksen keskustelumahdollisuuksia 
aikuisten kanssa. Koulutuksen parissa 
työskentelevänä huomaan nuorten 
juttukumppanin tarpeen.”

Kasper Kauppi (vas.) ja Jetro 
Raipala:
”Rippikoulutoimintaa voi kehua, pa-
nostaisimme siihen jatkossakin. Riparin 
kautta tapaa uusia ihmisiä ja moni lähtee 
mukaan seurakunnan toimintaan.

Olimme juuri isosina yhdeksän 
päivää kestäneellä leirillä Italiassa, jonne 
viimein päästiin parin koronavuoden 
jälkeen. Oli supermukavaa, kaikki heit-
täytyivät juttuihin hienosti.”


